Câmara dos Deputados

Gabinete da Deputada Federal Jandira Feghali – PCdoB/RJ

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO N.º  , DE 2012

(Da Sr.ª Jandira Feghali)

Solicita seja realizada audiência pública

para debater as regras para a fiscalização

da rede privada de saúde.

Senhor Presidente,

 Nos termos dos artigos 117 e 255, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro, após ouvido o Plenário, a realização de uma Audiência

Pública para discutir regras para a fiscalização da rede privada de saúde.

Para tanto proponho sejam convidados:

1. Ministério da Saúde;

2. Agência Nacional de Vigilância Sanitária;

3. Ministério Público Federal;

4. Federação Brasileira de Hospitais.

Sala da Comissão, em 28 de março de 2012.

Deputada JANDIRA FEGHALI

PCdoB/RJ